## Loci à genere, &amp; ab iis ad quæ definitum refertur.

Cap. V.

- 1 Si genus omissum sit. 2 Si cùm definitum ad multa pertineat, vel non ad omnia sit aptatum, vel non ad melius, sed ad deterius. 4 A locis generis. 5 Si oppositum sit genus remotū non proximū.

**Δ**EUTEROS δέ, εἰ τὸ γένος τῶν οὐρανῶν μὴ κεῖται τὸ γένος. οὐ απασι δέ τὸ γενέτον ἀμφιπομά δέτιν, οὐ οἷς δὲ πολέμου τὸ λέγεντο τὸ δέτιν. οἴ, οὐ τὸ σώματος ὄχημος, τὸ ἔγχος περιστάσιος. οὐ εἴ τις τὸν δύνατον ὄχημα, οὐ τὸ στόχον, τὸ θεριστικὸν ἀριθμεῖν. οὐ γένος εἴρηται, \* πικράς οὐ περιστάσιος ἔχει περιστάσιος. οὐ πίον, θεριστικὸν ἀριθμεῖσιον. οὐ μεῖν τὸ δέ γένος βάλεται τὸ δέτιν, σημαίνει, πότι, οὐ πάσιον χεὶς περιστάσιον τὸ πατέτεται τὸν στόχον ὄχημα λέγεται.

2 Επι, Εἰ πολὺς πλείω λεγομένος τὸ ὄχημάριον, μὴ πολὺς πολύτελος ἀπέδωκεν. οἴ, εἰ τὸ γραμματικόν, θεριστικὸν τὸ γράμματος τὸ πατέτεται. πολεμεῖται γένος, οὐ πάσιον μᾶλλον τὸ γράμματος, οὐ τὸ αισθητικόν, οὐ ποδοδέξιον ὄχημα. ὥστ' οὐδὲ ἐτερος, δλλ' οὐ ἀμφιφωτικόν εἰπών. οὐδὲ πλείονς τοις αἰσθητικοῖς ὄχημοις εἰ). ἐπ' αὐτῷ μὴ οὖσα κατ' ἀληθήτην ἔχει, καθάποτε εἴρηται. ἐπ' αὐτῷ οὐδὲ οὐδὲ οὐδὲ, εφ' οὖσα μὴ καθ' αὐτὸ πολὺς ἀμφιφωτικός λέγεται. καθάποτε οὐτειχή, τὸ νόσου χεὶς ὑγίειαν ποιῆσαι. τὸ μὲν γένος, καθ' αὐτῶν λέγεται. τὸ δέ, κατ' ουμβεβηκός. ἀπλάσιος γένος διατελεῖ τῆς ιατρικῆς, τὸ νόσου ποιῆσαι. ὥστ' οὐδὲ μᾶλλον ὄχημα, οὐ πολὺς ἀμφιφωτικός, τὸ πολεμεῖσι, τὸ πολὺς θάτερος. δλλ' οὐσα χεὶς λεγειν. οὐδὲ χεὶς τὸν λαϊκῶν οἰστον ὅστισσαν διωκτὸς δέτινον ποιῆσαι. 3 Επι, εἰ μὴ πολὺς τὸ βέλτιον, δλλὰ πολὺς τὸ χεῖσον ἀπέδωκε, πλεῖστον οὖτων, πολὺς ἀλέγεται τὸ ὄχημάριον. πᾶσα γένος θεριστικὴ διωκτικός, τὸ βελτίστου δοχεῖ εἰ). 4 Γαλιν, εἰ μὴ κεῖται τὸ πατέτεικόν αὐτὸν γένος τὸ λεγέται, σκοπεῖν τὸν \* πολὺς τὸ γένος τὸν σοιχείων, καθάποτε πολεμεῖσαι εἴρηται. 5 Επι, εἰ παρθένον λέγει τὸ γένος οἴ, οὐ πλείστηκόν, εξινιστήσιος ποιητικόν, οὐ διανεμητικόν τὸ ίσου. παρθένος γένος οὐ οὐτας ὄχημάριος τὸν πρεπέτων. διπλιπών οὖσα τὸ τῆς δικαιοσύνης γένος, οὐ λέγει τὸ τὸ ίσου εἰ). οὐ γένος οὐσία ἐκάστη, μηδὲ τὸ γένος. εἴτε δέ τὸ τοιούτοις πατέται μηδὲ εἰς τὸ ἐγκυτάτω γένος θεῖται. οὐ γένος εἰς τὸ ἐγκυτάτω θεῖται, πολύτελος ἐπούλω εἴρηκεν. οὐδὲ πολύτελος τὸ τὸ ἐπούλω γένος τὸν πατέτω \* κατηγορεῖται. ὥστε οὐ εἰς τὸ ἐγκυτάτω γένος θεῖται,

A **S**ecundus locus est, si, cùm res sit in genere, non sit posita in genere. in taliter omnibus est huiusmodi peccatum, in quibus orationi non præponitur quid sit: cuiusmodi est haec corporis definitio, id quod habet tres dimensiones: aut si quis hominem definiat, id quod scit numerare. quia dictum non fuit, quid sit id quod habet tres dimensiones, aut quid sit quod scit numerare. genus autem debet significare quid sit: & eorum quæ in definitione dicuntur, primum supponitur. 2 Præterea alius locus est, si cùm ad multas definita pertineat, non ad omnia. præterea. ut si quis grammaticam definiat, scientiam scribendi quod profertur. deest enim, & legendi. quandoquidem non magis qui scribendi, quam qui legendi scientiam esse tradidit, grammaticam definiuit: quare neuter definiuit, sed is demum qui ambo hæc dixit: quippe cùm eiusdem rei plures definitiones esse non possint. In nonnullis igitur revera itares se habet, ut dictum fuit. in quibusdam verò non item: ut in iis, quæ non per se ad ambo pertinent. quemadmodum in medicina est scientia morbum & sanitatem efficiendi. nam huius per se dicitur, illius verò per accidens. simpliciter enim alienum est à medicina, morbum efficere. quare non magis definiuit, qui ad ambo retulit, quam qui ad alterum: sed fortasse deterius: quia & quiuis alius potest morbum efficere.

B C 3 Præterea si non ad melius, sed ad deterius accommodauit, cùm plura sint ad quæ pertinet res definita. omnis enim scientia, & omnis facultas, videtur eius esse quod optimum est.

4 Rursus, an id quod dictum est, non sit positum in proprio genere, considerare oportet ex elementis ad genera pertinentibus, quemadmodum antea dictum fuit.

D 5 Præterea peccat, qui transiliens dieit genera: ut qui iustitiam definit, habitum æquabilitatis effectuum, aut æqui distributionis. nā virtutē trāsilit, qui ita definit. cū igitur omittat genus iustitiae, non dicit quidditatē: quandoquidem cuiusq; reiesentia est cum genere coniuncta. Hoc autem idem est ac si dicatur non in proximo genere posuisse. nam qui in proximo posuit, omnia superiora dixit; quippe cum omnia superiora genera inferioribus attribuantur. Quocirca vel in proximo genere ponendum est id quod definitur,

vel omnes differentiae superiori generi adiungi debent, per quas proximum genus definitur. sic enim nihil prætermisum erit; sed oratione, loco nominis, inferius genus dictum erit. Qui vero dicit solum genus superius, non dicit etiam inferius genus. etenim qui dicit plantam, non dicit arborē.

*A*n πάσας ταὶς Διαφοραῖς ἐπονωγμένης ταῦται πίεσον, διὸ οὐ σύζεται τὸ ἔγχυτά των γένων αὐτῶν εἰν τῷ φύλετος, ἀλλ' αὐτὸν οὐ μάτιος λόγω εἰρηκός αὐτὸν τὸ οὐτοχετών γένος. οὐδὲ αὐτὸν μόνον τὸ ἐπονωγμένον γένος εἴπας, οὐ λέγει τὸ οὐτοχετών γένος. οὐ γάρ φυτὸν Εἴπας, οὐ λέγει δένδρον.

## Loci à differentiis.

## Cap. VI.

- 1 Si non sint differentiae generis. 2 Si nulla sit differentia opposita. 3 Si differentia opposita non diuidat genus. 4 Si opposita differentia generi adiecta non constituant speciem. 5 Si differentia exprimatur per negationem, 8 vel ei opponatur negatio. 9 Si species ponatur quasi differentia. 10 Si genus ponatur quasi differentia. 11 Si differentia non significet quale quid. 12 Si per accidens insit rei definite: 13 Si generi attribuatur differentia, vel species, vel ea quae sunt sub specie. 14 Si de differentia dicatur genus, 15 vel species, vele ea quae sunt sub specie. 16 Si differentia non sit prior specie. 17 Si sit differentia alterius generis. 20 Si substantia differentia significet esse in loco. 21 Si affectio pro differentia tradita fuerit. 22 Si relati differentia non referatur ad aliquid. 24 Si definiens non referat ad id, ad quod naturā res refertur, 25 vel non ad primum subiectum. 26 A subiecto. 28 A tempore.

**R**ursus in differentiis similiter cōsiderādū est, an generis differentias dixerit; nisi enim propriis rei differentiis definerit; aut si omnino tale quidpiam dixerit, quod nullius rei possit esse differentia; ut animal, aut substantiā; patet, eum non definiuisse: quoniam hæc nullius rei differentiae sunt. 2 Videre etiam oportet, an sit aliquid in diuisione oppositum dictæ differentiæ; nisi enim sit, patet, eam quæ dicta est, non esse generis differentiam. Omne enim genus iis differentiis diuiditur, quæ sibi inuicem in diuisione opponuntur: ut animal, pedestri & volucri, & aquatili, & bipede. 3 Aut si sit quidem opposita aliqua differentia, non tamen verè dicatur de genere; patet enim neutram esse eius generis differentiam: omnes enim differentiae, quæ sibi inuicem in diuisione opponuntur, de proprio genere verè dicuntur. 4 Item si verè quidem dicatur de genere, sed generi adiuncta non efficiat speciem: constat enim hanc non esse specificam differentiam generis: quādoquidem omnis specifica differentia cum genere coniuncta speciem efficit. quod si hæc non sit differentia, ne ea quidem quæ dicta fuit, differentia erit: quoniam huic in diuisione opponitur. 5 Præterea peccauit, si negatione diuisit genus; ut ἢ qui lineam definiunt esse longitudinem latitudine carentem; quod nihil aliud significat, quam non habere latitudinem; accedit igitur, ut genus sit particeps speciei: quoniam omnis longitude vel latitudine caret, vel latitudinem habet: quippe cum de omni re aut affirmatio aut negatio verè dicatur;